Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

TERCEIROS

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 395 :: TERÇA, 16 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 013/2022 .........................................................................................1

EXTRATO DO CONTRATO N.º 288/2022. .............................................................................................1

EXTRATO DO CONTRATO N.º 278/2022. .............................................................................................2

EXTRATO DO CONTRATO N.º 279/2022 ..............................................................................................2

EXTRATO DO CONTRATO N.º 290/2022. .............................................................................................2

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 013/2022

ESTADO DO MARANHÃO. MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA, CNPJ: 06.138.911/0001-66. PUBLICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Prefeito Municipal de Tuntum (MA), no uso de suas atribuições legais, faz

saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem, que decidiu RATIFICAR a

inexigibilidade de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Inexigibilidade 013/2022. Contrato nº: 289/2022.

2. Justificativa: Inviabilidade de competição. 3. Objeto: contratação de pessoa jurídica para ministrar II Jornada

Pedagógica presencial 2022 com a temática: As competências Socioemocionais/Humor Pedagógico, que realizar-

se-á no dia 24 de agosto de 2022. Contratado: T Meneses Souza, inscrito no CNPJ sob o nº 29.820.538/0001-24

5. Vigência: 60 (sessenta) dias. 6. Valor: R$ 14.250,00 (quatorze mil, duzentos e cinquenta reais). 7. Créditos

orçamentários: 12.361.0086.2047.0000; 12.361.0002.2075.0000 e 3.3.90.39.00. Tuntum - Maranhão, 12 de agosto

de 2022. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA - PREFEITO MUNICIPAL.

 EXTRATO DO CONTRATO N.º 288/2022.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO

CONTRATO N.º 288/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

06.138.911/0001-66, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TUNTUM, INSCRITA NO

CNPJ SOB O Nº 30.486.318/0001-95. CONTRATADA: GAMA SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI, INSCRITA NO

CNPJ SOB O Nº 11.590.401/0001-65. Base legal: Lei nº 8.666/93. Tomada de Preços nº 012/2022. Objeto:

Contratação de empresa de engenharia para reforma e adequação do Centro de Tecnologia, Inovação e

Formação continuada de Tuntum “Profª. Graça Pinheiro”. Prazo: 06 (seis) meses. Valor: R$ 461.495,94

(quatrocentos e sessenta e um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e quatro centavos). Créditos

orçamentários: 12.361.0008.2109.0000, 4.4.90.51.00. Tuntum – Maranhão, 16 de agosto de 2022. NELSON

SILVA DE ALMEIDA – Prefeito Municipal em exercício.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6765c419037530101e87fa26320b0821cd376f0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 395 :: TERÇA, 16 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

EXTRATO DO CONTRATO N.º 278/2022.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO

CONTRATO N.º 278/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

06.138.911/0001-66, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS.

CONTRATADA: LEONARDO SILVA BASTOS, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 35.927.202/0001-68. Base legal:

Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão Eletrônico n° 060/2022. Objeto: contratação de

empresa para prestação de serviços de recargas de cartuchos PRAZO: 12 (doze) meses. Valor: R$ 72.338,00

(setenta e dois mil, trezentos e trinta e oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2073.0000;

04.605.0036.2046.0000; 15.122.0002. 2039.0000; 04.122.0002.2004.0000; 3.3.90.39.00. Tuntum – Maranhão, 16

de agosto de 2022. NELSON SILVA DE ALMEIDA– PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 279/2022

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO

CONTRATO N.º 279/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

06.138.911/0001-66, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: LEONARDO SILVA

BASTOS, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 35.927.202/0001-68. Base legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente

a Lei nº 8.666/93. Pregão Eletrônico n° 060/2022. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de

recargas de cartuchos PRAZO: 12 (doze) meses. Valor: R$ 25.350,00 (vinte e cinco mil, e trezentos e cinquenta

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0002.2023; 10.302.0015.2064.0000; 10.301.0019.2076.0000;

10.302.0015. 2028.0000; 10.305.0022.2031.0000; 10.301.0019.2074.0000; 10.122.0002.2024.0000; 3.3.90.39.00.

Tuntum – Maranhão, 16 de agosto de 2022. NELSON SILVA DE ALMEIDA– PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 290/2022.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO

CONTRATO N.º 290/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

06.138.911/0001-66. CONTRATADA: MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº

12.145.041/0001-55. Base legal: Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Pregão Eletrônico n°

024/2022. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Educação. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor: R$ 639.379,00 (seiscentos e

trinta e nove mil e trezentos e setenta e nove reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.365.0085.2087.0000,

12.361.0085.2013.0000, 12.365.0085.2062.0000, 3.3.90.30.00. Tuntum – Maranhão, 16 de agosto de 2022.

NELSON SILVA DE ALMEIDA – Prefeito Municipal em exercício.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6765c419037530101e87fa26320b0821cd376f0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 395 :: TERÇA, 16 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RUA FREDERICO COELHO ,21

RUA FREDERICO COELHO ,21, CENTRO

TUNTUM-MA, CEP: 65763-000

Email: diario@tuntum.ma.gov.br

Telefone: (99)99850-572

CAROLINE SOARES LIMA

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6765c419037530101e87fa26320b0821cd376f0e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://tuntum.ma.gov.br
	2022-08-16T21:05:32-0300
	Tuntum - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO